

19 września 2018



Teatr Plastyczny SEN

30 września z okazji Międzynarodowego Dnia Głuchych, Teatr Plastyczny SEN działający przy Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach wyjedzie do Trydentu, by 1-5 października uczestniczyć w spotkaniach artystycznych włosko-polskich środowisk osób niesłyszących. O tym wydarzeniu i innych kwestiach związanych ze środowiskiem osób niesłyszących mowa była podczas briefingu prasowego z udziałem marszałka województwa **Adama Jarubasa**, dyrektora Wojewódzkiego Domu Kultury **Jarosława Machnickiego**, opiekuna artystycznego teatru **Tomasza Irskiego**. Gośćmi marszałka byli też przedstawiciele Teatru Plastycznego SEN - **Sandra Tofil**, **Feliksa Jujeczka**, **Krystyna Skoczek**, **Barbara Siuda** i **Michał Michta**. Z języka migowego tłumaczyła **dr Marzena Wydrych - Gawryluk** z Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach.

Teatr Plastyczny SEN, działa od 4 lat w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach i zrzesza

osoby Głuche. W swoim dorobku ma kilka inscenizacji oraz wiele nagród. Grupa uczestniczy w międzynarodowych festiwalach teatralnych, gdzie ma możliwość nawiązywania kontaktów z osobami Głuchymi z innych krajów m.in. Ukrainy, Białorusi oraz Republiki Południowej Afryki. Jediną barierą w spotkaniach dla Głuchych różnych narodowości, jest komunikowanie się tym samym językiem migowym. Niestety znaczenia znaków i gestów są całkiem odmienne od np. Polskiego Języka Migowego. Dlatego twórcy teatru (obok działalności artystycznej i kulturotwórczej) postanowili zająć się nagłaśnianiem tak ważnego problemu, jakim jest brak międzynarodowego języka migowego.

Aktorzy z Teatru Plastycznego SEN, nawiązali kontakt artystyczno-warsztatowy z włoskim odpowiednikiem struktur wojewódzkich Włoskiego Związku Głuchych /ENTE NAZIONALE SORDI/ w Trydencie. 30 września z okazji Międzynarodowego Dnia Głuchych, Teatr Plastyczny SEN wyjedzie do Trydentu, by 1-5 października uczestniczyć w spotkaniach artystycznych włosko-polskich środowisk osób niesłyszących.

Obok wymiany doświadczeń, kieleccy artyści z teatru SEN zaprezentują swoje inscenizacje oraz prezentację medialną nt. historii powstania kieleckiego WDK i Teatru Plastycznego SEN. Takie prezentacje w języku migowym odbyły się już dla środowisk osób Głuchych w Krakowie oraz Zabrzu.

3 października zaplanowane zostało oficjalne spotkanie z prezydentem struktur wojewódzkich ENS Trento, panią Brunella Grigolli, na którym wystąpi teatr Głuchych z Trydentu oraz kielecki Teatr Plastyczny SEN.

Włosko-polskie spotkania będą dokumentowane, następnie zaprezentowane zostaną w Parlamencie Europejskim w Brukseli, w celu przedstawienia europarlamentarzystom tak ważnego problemu, jakim jest brak międzynarodowej komunikacji w języku migowym.

Teatr tworzą: Sandra Tofil, Ewa Karpińska, Sylwia Bernacka, Feliksa Jujeczka, Irena Moskał, Krystyna Skoczek, Barbara Siuda, Michał Michta, Artur Tengler, Marek Józef Jarosz.

Wyjazd Teatru do Trydentu jest możliwy dzięki współfinansowaniu m.in. przez Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego który przekazał na ten cel 3.000 zł.

15 listopada br. o godz. 18.00 w sali widowiskowej WDK w Kielcach, odbędzie się kolejna premiera w wykonaniu Teatru Plastycznego SEN pt. „Sny i Marzenia”.

Galeria zdjęć

